
D.R.S. N. 3497/2025 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
SERVIZIO 22 - BIBLIOTECA REGIONALE UNIVERSITARIA DI CATANIA 

______________________ 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana. 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 30 agosto 1975, n. 635 e n. 637. 
VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 dell’Assessorato regionale 

dell’economia in attuazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
s.m.i. 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.i. 
VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. 
VISTO  il decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022, n. 9 e s.m.i., 

che ha modificato l’assetto organizzativo del Dipartimento dei beni culturali 
e dell’identità siciliana. 

VISTA  la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 dell’Assessorato regionale 
dell’economia in attuazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
s.m.i. 

VISTO  l’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 e s.m.i., Snellimento dei 
controlli delle Ragionerie centrali, e la relativa circolare della Ragioneria 
generale, n. 11 del 1 luglio 2021. 

VISTE  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1, Legge di stabilità regionale 2025-
2027, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, parte I, n. 3 
del 15 gennaio 2025 e la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 e s.m.i., 
Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027, 
pubblicata sul S.O. alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, parte I, n. 
3 del 15 gennaio 2025. 

VISTA la deliberazione n. 2 del 16 gennaio 2025 della Giunta regionale, con la quale 
è stato approvato il documento tecnico di accompagnamento e il bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori, per il 
triennio 2025/2027. 

VISTO il decreto del Ragioniere Generale della Regione Siciliana 27 gennaio 2025, 
n. 54, con il quale sono state introdotte variazioni in termini di cassa al 
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2025. 

VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 17 febbraio 2025, n. 723, con 
il quale è stato conferito all’ing. Mario La Rocca l’incarico di Dirigente 
generale del Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana, 
in attuazione della delibera della Giunta regionale n. 39 del 14 febbraio 2025. 

VISTI  il decreto 13 giugno 2022, n. 2211 del Dirigente generale p.t. del 



Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana, con il quale 
è stato conferito alla sottoscritta, dott.ssa Adriana Pizzino, l’incarico di 
Dirigente responsabile del Servizio 22, Biblioteca regionale universitaria di 
Catania con scadenza del contratto di lavoro al 31 dicembre 2024 e il 
successivo decreto 11 febbraio 2025, n. 793 con il quale è stato differito il 
termine di scadenza del contratto di lavoro dal 31 dicembre 2024 al 30 
giugno 2025, e il successivo decreto 2 luglio 2025, n. 3307 con il quale è 
stato differito il termine di scadenza del contratto di lavoro al 31 agosto 2025 
o comunque fino alla definizione del processo di riorganizzazione 
amministrativa, qualora il relativo Regolamento entrasse in vigore 
anteriormente a tale data.  . 

VISTO Il decreto del Dirigente generale del Dipartimento regionale dei beni culturali 
e dell’identità siciliana, ing. Mario La Rocca, n. 3373 del 7 luglio 2025, con 
il quale lo stesso delega la sottoscritta, dott.ssa Adriana Pizzino, n. q. di 
Dirigente responsabile del Servizio 22, Biblioteca regionale universitaria di 
Catania, cui sono assegnati capitoli di spesa della rubrica di bilancio del 
citato Dipartimento, alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni 
di cui all’articolo 7, comma 1, lettera f) della legge regionale 15 maggio 
2000, n. 10 e s.m.i., nonché dei titoli di spesa emessi in esecuzione degli 
impegni regolarmente assunti, delle richieste di reiscrizione in bilancio 
tramite piattaforma contabile S.CO.RE. 

VISTA la Circolare n. 23, prot. n. 156284 del 27 dicembre 2023, della Ragioneria 
Generale della Regione avente a oggetto Prime indicazioni sulle modalità di 
trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali 
attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa). 

CONSIDERATO che con nota n.217 del  6 febbraio 2025  è stata richiesta al Dipartimento 
Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana la somma di € 2.942,64  
iva compresa per la fornitura a noleggio di n. 3 fotocopiatori multifunzione 
per  la Biblioteca  Regionale di Catania e sedi pertinenti  così suddivisa:  
€ 1,226,10 I.V.A. compresa  ( agosto- dicembre 2025)  sull’ E.F. 2025   
€ 1.716,54 I.V.A. compresa  ( gennaio- luglio 2026) sull E.F. 2026 

CONSIDERATO che con DRA del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana- 
Area Affari Generali- n. 708 del 07/02/2025 è stata disposta la prenotazione 
d’impegno  poliennale di € 2.942,64  sul cap. 376511 Codice SIOPE 
U.1.03.02.07.008, per la fornitura a noleggio di n.3 fotocopiatori 
multifunzione per la Biblioteca Regionale di Catania , validata dalla 
Ragioneria centrale dei beni culturali, del turismo, dello sport e dello 
spettacolo al n. 5 /2025 

VISTA la decisione di contrarre,ai sensi dell’articolo 17, comma 2, del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., attuata mediante determina n. 17  
del 16/06/2025 con la quale è stato stabilito di procedere all’affidamento del 
summenzionata fornitura  tramite piattaforma di approvvigionamento 
digitale, invitando la ditta  Cyber Avanced Technologies S.R.L. a presentare 
offerta formale. 

VISTA l’offerta presentata dalla citata ditta tramite piattaforma digitale per l’importo 
totale di  euro 2.942,64 I.V.A. compresa nei  limiti della prenotazione di 
impegno. 

VISTE le dichiarazioni effettuate dalla ditta Cyber Advanced Techologies.S.R.L. . 
circa il possesso dei requisiti di cui agli articoli 94 e 95 del decreto legislativo 
31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., sulle Attività successive alla cessazione del 
servizio (Pantouflage Revolvingdoors) e sul Monitoraggio dei rapporti 



amministrazione/soggetti esterni, ai sensi del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, sottosezione Rischi corruttivi e 
Trasparenza, della Regione Siciliana, nonché sugli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. e la 
sottoscrizione del Patto di integrità e del Protocollo “Dalla Chiesa”. 

APPURATO che il DURC ha validità fino al  30/07/2025. 
VISTO il contratto per la fornitura a noleggio di n. 3 fotocopiatori multifunzione per 

la Biblioteca  Regionale di Catania  stipulato con la ditta Cyber Advanced 
Technologies   S.R.L..C.I.G. B77686F039 

CONSIDERATO che il creditore certo risulta così individuato, può procedersi all’impegno 
definitivo sul Capitolo di spesa 376511  della somma di € 2.942,64 I.V.A. 
compresa  così suddivisa: 
€ 1,226,10  I.V.A. compresa ( agosto- dicembre 2025 ) sull’ E.F. 2025   
€ 1.716,54  I.V.A. compresa ( gennaio- luglio 2026) sull’ E.F. 2026  , 
 validata dalla Ragioneria Centrale al n. 5/25 sull’esercizio finanziario 2025, 
cod. SIOPE  U.1.03.02.07. 008 , nei limiti della prenotazione di impegno. 

 
DECRETA 

Articolo 1 Per quanto sopra riportato, la prenotazione di impegno poliennale di euro  
2.942,64 I.V.A. compresa   sul capitolo di spesa 376511 effettuata con   DRA 
n. 708 del 07/02/2025 del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità 
Siciliana - Area Affari Generali, validata  dalla Ragioneria centrale dei beni 
culturali, del turismo, dello sport e dello spettacolo al n.5/2025 codice  
SIOPE  U.1.03.02.07.008, per la fornitura a noleggio di n. 3 fotocopiatori 
multifunzione  per la Biblioteca Regionale di Catania ,così suddivisa:  
€ 1,226,10  I.V.A. compresa ( agosto- dicembre 2025 ) sull’ E.F. 2025   
€ 1.716,54  I.V.A. compresa ( gennaio- luglio 2026) sull’ E.F. 2026   
è trasformata in impegno definitivo in favore della ditta Cyber Advanced 
Technologies S.R.L., con sede in San Gregorio di Catania, Via Scala 75 (CT)  
, partita I.V.A.  e C.F. 03920880873  

Articolo 2 Al pagamento della menzionata somma si provvederà, a servizio espletato, 
tramite emissione di mandato diretto di pagamento alla ditta Cyber Advanced 
Technologies  S.R.L., con sede in San Gregorio di Catania , Via Scala 75 
(CT)  partita I.V.A.  e C.F. 03920880873  previa presentazione della 
documentazione giustificativa di spesa. 

Articolo 3 Il presente decreto sarà trasmesso tramite piattaforma SCORE alla 
Ragioneria centrale dei beni culturali, dell’identità siciliana, del turismo, 
dello sport e dello spettacolo per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della 
legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 e s.m.i., previa pubblicazione per esteso 
sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’articolo 68 della legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall’articolo 98, comma 6, 
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 
 

Catania, 10/07/2025 
La Dirigente del Servizio 22 

Adriana Pizzino 


		2025-07-10T13:02:22+0200
	ADRIANA PIZZINO




